
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

( АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.04.2025 г. № 167 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета 
Байкаловского муниципального района Свердловской области информационно-

консультационному центру с.Байкалово (Фонд поддержки малого 
предпринимательства муниципального образования «город Ирбит») 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 

. числе грантов в форме субсидий», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг», в целях реализации муниципальной подпрограммы «Поддержка 
и развитие малого и среднего предпринимательства в Байкаловском 
муниципальном районе» муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года, 
утвержденной Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 29.11.2022 № 488 (с 
изменениями)», Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Байкаловского 
муниципального района Свердловской области информационно-



консультационному центру с.Байкалово (Фонд поддержки малого 
предпринимательства муниципального образования «город Ирбит»), 
утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 19.04.2024г. № 181 (далее -
Порядок) следующие изменения: 

1) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: 
«7. Направления расходов, источником финансового обеспечения 

которых является субсидия: 
- оказание не менее 76 консультационных услуг субъектам малого и 

среднего предпринимательства, плательщиков налога на профессиональный 
доход (самозанятые), осуществляющим или планирующим осуществлять свою 
деятельность на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области. 

- проведение мероприятий, направленных на развитие молодежного 
предпринимательства - «Школа бизнеса»: количество участников программы 
«Школа бизнеса» из числа школьников и (или) студентов Байкаловского 
муниципального района Свердловской области - не менее 11 человек. 

- количество участников программы «Школа бизнеса» из числа 
школьников и (или) студентов Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, защитивших бизнес-планы - не менее 2 человек. 

- проведение не менее трех мероприятий с участием субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также их работников, плательщиков налога на 
профессиональный доход (самозанятые), осуществляющим или планирующим 
осуществлять свою деятельность на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области (например: семинар, курсы 
подготовки, переподготовки, повышения квалификации, вебинар (онлайн или 
офлайн), круглый стол, бизнес-завтрак)». 

2) пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции: 
«8. Получателю субсидии, а также иным юридическим лицам, 

получающим средства на основании договоров (соглашений), заключенных с 
Получателем субсидии, запрещается приобретать за счет средств субсидии 
иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в 
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий.» 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 


